

Группа П84

Изменение № 3 ГОСТ 23411—84 Машины электронные контрольно-регистрирующие. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.06.88 № 2470

Дата введения 01.01.89

Пункт 2.1. Таблица 1. Пункты 14, 15 изложить в новой редакции:

Наименование параметров	Нормы для машин			
	A1	A2, A3	B1	B2, B3
14. Удельная масса, кг·с/строк, не более	2·10 <sup>-4</sup> —8·10 <sup>-5</sup>		2,8·10 <sup>-4</sup> —1,7·10 <sup>-4</sup>	3,2·10 <sup>-4</sup> —1,3·10 <sup>-4</sup>
15. Удельная потребляемая мощность, Вт·с/строк, не более	12,5—5	20—8; 25—10	45—18	50—20

Пункт 6.5.2. Таблица 3. Пункт 22 исключить.

Пункт 6.7.4. Заменить ссылку: ГОСТ 27.410—83 на ГОСТ 27.410—87.

Пункт 6.7.5. Заменить ссылку: ГОСТ 27.401—84 на ГОСТ 27.410—87.

Пункт 7.15а. Формулу изложить в новой редакции:

(Продолжение см. с. 336)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23411—84)

$$П = \frac{\sum_{i=1}^n m_i l_i}{\sum_{i=1}^n m_i} \cdot V.$$

Пункт 7.32. Заменить ссылку: (п. 22, табл. 3) на (п. 3.35, табл. 2, п. 1.2.9).

Пункт 7.32а. Заменить ссылку: (п. 22, табл. 3) на (п. 3.35, табл. 2, п. 9).

Пункт 7.33. Заменить ссылки: (п. 22, табл. 3) на (п. 3.35, табл. 2, п. 6), ГОСТ 27.410—83 и ГОСТ 27.451—80 на ГОСТ 27.410—87.

Пункт 7.34. Заменить ссылку: (п. 22, табл. 3) на (п. 3.35, табл. 2, п. 3, 4, 5, 7, 8).

Пункты 8.1.1—8.1.4. Заменить ссылку: ГОСТ 26.006—79 на ГОСТ 26828—86.

Пункты 8.2.1, 8.2.2, 8.2.4. Заменить ссылку: ГОСТ 26.006—79 на ГОСТ 23170—78.

(ИУС № 11 1988 г.)